

Comune di Granozzo con Monticello

Allegato all'Atto CC n° 17 del 25/07/2016

D.Lgs. 118

(ENTRATA)

CODICE			OGGETTO DELLA VOCE di ENTRATA		VARIAZIONI di BILANCIO		
T I T	T I P	C A T			PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE
1	0101	00141	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte, tasse e proventi assimilati / Imposta di soggiorno	2016 (cassa)	22.000,00 25.688,50	2.500,00 2.500,00	24.500,00 28.188,50
1	0301	00101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali / Fondi perequativi dallo Stato	2016 (cassa)	177.856,38 181.672,44	-34.700,00 -34.700,00	143.156,38 146.972,44
2	0101	00102	Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	2016 (cassa)	37.480,26 70.615,87	2.000,00 2.000,00	39.480,26 72.615,87
			TOTALE:	2016 (cassa)		-30.200,00 -30.200,00	

Comune di Granozzo con Monticello

Allegato all'Atto CC n° 17 del 25/07/2016

D.Lgs. 118

(SPESA)

CODICE		OGGETTO DELLA VOCE di SPESA	VARIAZIONI di BILANCIO			
M I S	P R G	T I T	PREVISIONE ATTUALE	VARIAZIONI	STANZIAMENTO RISULTANTE	
01	05	2	234.834,92 405.464,10 0,00	-10.000,00 -10.000,00 0,00	224.834,92 395.464,10 0,00	
04	06	1	187.540,79 244.179,99 0,00	-2.200,00 -2.200,00 0,00	185.340,79 241.979,99 0,00	
07	01	1	11.900,00 11.900,00 0,00	-875,00 -875,00 0,00	11.025,00 11.025,00 0,00	
10	02	1	0,00 0,00 0,00	875,00 875,00 0,00	875,00 875,00 0,00	
20	02	1	60.970,04 0,00 0,00	-18.000,00 0,00 0,00	42.970,04 0,00 0,00	
TOTALE:			2016 (cassa) (di cui fpv)	-30.200,00 -12.200,00 0,00		

Comune di Granozzo con Monticello

BILANCIO ASSESTATO (Anno 2016) PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)		STANZIATO Anno 2016	STANZIATO Anno 2017	STANZIATO Anno 2018
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (solo per l'esercizio 2016)	(+)	32.195,12		
B) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per l'esercizio 2016)	(+)	176.874,12		
C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	842.934,88	841.334,88	841.334,88
D1) Titolo 2 - Trasferimenti correnti	(+)	105.436,87	86.746,61	86.746,61
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni)	(-)	0,00		
D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni)	(-)	0,00		
D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3)	(+)	105.436,87	86.746,61	86.746,61
E) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	270.179,74	309.427,39	298.709,51
F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	95.000,00	40.000,00	40.000,00
G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00
H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (H=C+D+E+F+G)	(+)	1.313.551,49	1.277.508,88	1.266.791,00
I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	1.205.446,61	1.179.208,88	1.170.841,00
I2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016)	(+)	0,00		
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽¹⁾	(-)	42.970,04	70.186,12	70.186,12
I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00	0,00	0,00
I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00		
I7) Spese correnti per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00		
I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7)	(+)	1.162.476,57	1.109.022,76	1.100.654,88
L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	261.874,12	40.000,00	40.000,00
L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016)	(+)	0,00		
L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽¹⁾	(-)	0,00	0,00	0,00
L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾		0,00	0,00	0,00
L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00		
L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)	(-)	0,00		
L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012, finanziate secondo le modalità di cui all'art. 1, comma 441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)	(-)	0,00		
L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah di cui all'art. 1, comma 750, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)	(-)	0,00		

L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-L7-L8)	(+)	261.874,12	40.000,00	40.000,00
M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	(+)	0,00	0,00	0,00
N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)		1.424.350,69	1.149.022,76	1.140.654,88
O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (O=A+B+H-N)		98.270,04	128.486,12	126.136,12
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016 (patto regionale) ⁽³⁾	(-)/(+)	0,00	0,00	0,00
Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale orizzontale)(solo per gli enti locali) ⁽⁴⁾	(-)/(+)	0,00	0,00	0,00
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 ^(solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00		
Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00	0,00	
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00		
Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 (solo per gli enti locali) ⁽⁵⁾	(-)/(+)	0,00	0,00	
EQUILIBRIO FINALE (compresi gli effetti dei patti regionali e nazionali)⁽⁶⁾		98.270,04	128.486,12	126.136,12

1) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo è opportuno indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto)

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione

3) Nelle more dell'attribuzione degli spazi finanziari da parte della Regione, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

4) Nelle more dell'attribuzione degli spazi da finanziari da parte della Ragioneria Generale dello Stato di cui al comma 732, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere. Indicare con segno + gli spazi acquisiti e con segno - quelli ceduti.

5) Gli effetti positivi e negativi dei patti regionalizzati e nazionali - anni 2014 e 2015 - sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione "Pareggio bilancio e Patto stabilità" (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito).

6) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del "Saldo tra entrate e spese finali valide ai fini dei saldi di finanza pubblica" e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.

Comune di Granozzo con Monticello

Provincia di Novara

VERIFICA STATO ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

Esercizio 2016 - 2018

Verifica Stato Attuazione dei Programmi 2016 - 2018
Riepilogo per Missioni

MISSIONI GESTITE DAL COMUNE

Le spese del Bilancio di previsione 2016-2018 sono state strutturate secondo i nuovi schemi previsti dal D.Lgs. 118/2011 e si articolano in Missioni e Programmi, Macroaggregati e Titoli.

Le missioni sono quelle istituzionalmente previste dal Decreto Legislativo e specificatamente dettagliate nel Riepilogo Generale delle Spese per Missioni di cui all'allegato n.8 al Bilancio di Previsione (dati finanziari) e nel Riepilogo per Titoli.

<i>Riepilogo delle Missioni</i>	<i>Denominazione</i>	<i>Previsioni</i>	<i>Variazioni</i>	<i>Assestato</i>	<i>Variazioni in Salvaguardia</i>	<i>Assestato Finale</i>	<i>% Variaz. Assestato finale / Previsioni</i>	<i>Impegnato</i>	<i>% Impegnato / Assestato finale</i>	<i>Pagato</i>
	Disavanzo di Amministrazione 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	2016	188.009,29	684.058,27	0,00	684.058,27	37,90 %	329.424,04	48,16 %	174.655,29
		2017	0,00	440.371,78	0,00	440.371,78	0,00 %			
		2018	0,00	440.371,78	0,00	440.371,78	0,00 %			
Missione 02	Giustizia	2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %			
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %			
Missione 03	Ordine pubblico e sicurezza	2016	7.020,75	56.348,02	0,00	56.348,02	14,23 %	33.900,00	60,16 %	20.861,15
		2017	0,00	52.139,00	0,00	52.139,00	0,00 %			
		2018	0,00	52.139,00	0,00	52.139,00	0,00 %			
Missione 04	Istruzione e diritto allo studio	2016	-2.200,00	193.050,79	0,00	193.050,79	-1,13 %	127.196,44	65,89 %	49.784,69
		2017	0,00	190.458,37	0,00	190.458,37	0,00 %			

Verifica Stato Attuazione dei Programmi 2016 - 2018

		2018	189.750,79	0,00	189.750,79	0,00	189.750,79	0,00 %				
Missione 05	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali											
		2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %		0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %				
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %				
Missione 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero											
		2016	6.015,00	0,00	6.015,00	0,00	6.015,00	0,00 %		3.445,90	57,29 %	1.727,95
		2017	6.015,00	0,00	6.015,00	0,00	6.015,00	0,00 %				
		2018	6.015,00	0,00	6.015,00	0,00	6.015,00	0,00 %				
Missione 07	Turismo											
		2016	11.900,00	-875,00	11.025,00	0,00	11.025,00	-7,35 %		0,00	0,00 %	0,00
		2017	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00 %				
		2018	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00 %				
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
		2016	33.000,00	4.039,20	37.039,20	0,00	37.039,20	12,24 %		24.664,40	66,59 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %				
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %				
Missione 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
		2016	155.450,49	0,00	155.450,49	0,00	155.450,49	0,00 %		1.984,45	1,28 %	0,00
		2017	155.518,64	0,00	155.518,64	0,00	155.518,64	0,00 %				
		2018	155.518,64	0,00	155.518,64	0,00	155.518,64	0,00 %				
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilità											
		2016	55.000,00	875,00	55.875,00	0,00	55.875,00	1,59 %		30.000,00	53,69 %	19.726,74
		2017	55.000,00	0,00	55.000,00	0,00	55.000,00	0,00 %				
		2018	54.000,00	0,00	54.000,00	0,00	54.000,00	0,00 %				
Missione 11	Soccorso civile											
		2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %		0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %				
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %				
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
		2016	178.368,16	0,00	178.368,16	0,00	178.368,16	0,00 %		120.790,24	67,72 %	39.351,40
		2017	184.342,50	0,00	184.342,50	0,00	184.342,50	0,00 %				

Verifica Stato Attuazione dei Programmi 2016 - 2018

Missione 13	Tutela della salute	2018	180.342,50	0,00	180.342,50	0,00	180.342,50	0,00 %	
		2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
Missione 14	Sviluppo economico e competitività	2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
Missione 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
Missione 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
Missione 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
Missione 19	Relazioni internazionali	2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	
Missione 20	Fondi e accantonamenti	2016	66.220,80	-18.000,00	48.220,80	0,00	48.220,80	-27,18 %	0,00
		2017	76.032,59	0,00	76.032,59	0,00	76.032,59	0,00 %	

Verifica Stato Attuazione dei Programmi 2016 - 2018

Missione 50	Debito pubblico	2018	76.032,59	0,00	76.032,59	0,00	76.032,59	0,00 %			
		2016	97.170,00	0,00	97.170,00	0,00	97.170,00	0,00 %	71,20 %	48.484,51	
		2017	97.631,00	0,00	97.631,00	0,00	97.631,00	0,00 %			
		2018	92.620,70	0,00	92.620,70	0,00	92.620,70	0,00 %			
Missione 60	Anticipazioni finanziarie	2016	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00 %	0,00 %	0,00	
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %			
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %			
Missione 99	Servizi per conto terzi	2016	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00 %	14,78 %	103.250,72	
		2017	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00 %			
		2018	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00 %			
	TOTALI MISSIONI	2016	2.349.818,05	178.869,24	2.528.687,29	0,00	2.528.687,29	7,61 %	34,00 %	457.842,45	
		2017	2.083.575,44	0,00	2.083.575,44	0,00	2.083.575,44	0,00 %			
		2018	2.072.857,56	0,00	2.072.857,56	0,00	2.072.857,56	0,00 %			
	TOTALE GENERALE SPESE	2016	2.349.818,05	178.869,24	2.528.687,29	0,00	2.528.687,29	7,61 %	34,00 %	457.842,45	
		2017	2.083.575,44	0,00	2.083.575,44	0,00	2.083.575,44	0,00 %			
		2018	2.072.857,56	0,00	2.072.857,56	0,00	2.072.857,56	0,00 %			

(*** Descrizione / Note Aggiuntive)

Verifica Stato Attuazione dei Programmi 2016 - 2018

Riepilogo Entrate per Titoli

Titolo	Denominazione	Previsioni	Variazioni	Assestato	Variazioni in Salvaguardia	Assestato Finale	% Variaz. Assestato finale / Previsioni	Accertato	% Impegnato / Assestato finale	Incassato
1	F.P.V. per Spese Correnti	2016	32.195,12	32.195,12	0,00	32.195,12				
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00				
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00				
	F.P.V. per Spese in Conto Capitale	2016	176.874,12	176.874,12	0,00	176.874,12				
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00				
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00				
	Utilizzo Avanzo di Amministrazione	2016	0,00	0,00	0,00	0,00				
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00				
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00				
2	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2016	-32.200,00	842.934,88	0,00	842.934,88	-3,68 %	578.874,50	68,67 %	95.364,62
		2017	0,00	841.334,88	0,00	841.334,88	0,00 %			
		2018	0,00	841.334,88	0,00	841.334,88	0,00 %			
		2016	2.000,00	105.436,87	0,00	105.436,87	1,93 %	34.059,40	32,30 %	34.059,40
3	Entrate extratributarie	2017	0,00	86.746,61	0,00	86.746,61	0,00 %			
		2018	0,00	86.746,61	0,00	86.746,61	0,00 %			
		2016	0,00	270.179,74	0,00	270.179,74	0,00 %	90.130,61	33,36 %	53.404,32
		2017	0,00	309.427,39	0,00	309.427,39	0,00 %			

Verifica Stato Attuazione dei Programmi 2016 - 2018

4	Entrate in conto capitale	2018	298.709,51	0,00	298.709,51	0,00	298.709,51	0,00 %					
		2016	95.000,00	0,00	95.000,00	0,00	95.000,00	0,00 %					42.139,52
		2017	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00 %					
		2018	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00 %					
5	Entrate da riduzione di attività finanziarie												
		2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %				0,00	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %					
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %					
6	Accensione prestiti												
		2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %				0,00	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %					
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %					
7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere												
		2016	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00 %				0,00	0,00
		2017	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %					
		2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %					
9	Entrate per conto terzi e partite di giro												
		2016	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00 %				116.372,56	99.720,54
		2017	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00 %					
		2018	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00	806.066,56	0,00 %					
	TOTALI TITOLI												
		2016	2.349.818,05	-30.200,00	2.319.618,05	0,00	2.319.618,05	-1,29 %				861.576,59	324.688,40
		2017	2.083.575,44	0,00	2.083.575,44	0,00	2.083.575,44	0,00 %					
		2018	2.072.857,56	0,00	2.072.857,56	0,00	2.072.857,56	0,00 %					
	TOTALE GENERALE ENTRATE												
		2016	2.349.818,05	178.869,24	2.528.687,29	0,00	2.528.687,29	7,61 %				861.576,59	324.688,40
		2017	2.083.575,44	0,00	2.083.575,44	0,00	2.083.575,44	0,00 %					
		2018	2.072.857,56	0,00	2.072.857,56	0,00	2.072.857,56	0,00 %					

Salvaguardia Equilibri: SITUAZIONE FINANZIARIA

Comune di Granozzo con Monticello

BILANCIO	ENTRATE	SPESE
Stanziamenti Iniziali di Competenza	2.349.818,05	2.349.818,05
Stanziamenti assestati di Competenza	2.528.687,29	2.528.687,29
Impegni / Accertamenti attuali	861.576,59	859.248,07
Impegni / Accertamenti Previsti al 31/12	1.666.743,29	1.660.265,59